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Dwóch obywateli Ukrainy przymusowo opuściło Polskę

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
19.02.2025

Zakończyli oni odbywanie wyroków w Zakładach Karnych, natomiast
trzeci Ukrainiec nie wykonał dobrowolnie decyzji powrotowej. Teraz
będzie musiał wykonać ją przymusowo.

Funkcjonariusze Placówki SG w Sosnowcu zatrzymali trzech obywateli Ukrainy. Dwóch z
nich zakończyło właśnie odbywanie kar w Zakładach Karnych. Jeden był karany za
popełnienie kilkunastu wykroczeń na terenie całego kraju, drugi odbywał karę za
wielokrotne prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu lub środków
odurzających oraz łamanie sądowego zakazu prowadzenia pojazdów. Funkcjonariusze
ustalili także, że w 2022 r. w Katowicach, w przedłożonym w Śląskim Urzędzie
Wojewódzkim wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy, będąc pouczonym o
odpowiedzialności karnej złożył na piśmie fałszywe oświadczenie w zakresie swojej
dotychczasowej niekaralności na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, podczas gdy ciążyły
już na nim wyroki za jazdę pod wpływem alkoholu. Z uwagi na fakt wielokrotnego
naruszania porządku prawnego oraz ze względu na ochronę bezpieczeństwa i porządku
publicznego obaj cudzoziemcy otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu, z
jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium państw strefy Schengen na 7 i 8
lat. Wczoraj w godzinach wieczornych obaj zostali pod konwojem doprowadzeni do
granicy z Ukrainą i przekazani stronie ukraińskiej.

Trzeciego Ukraińca sosnowieccy funkcjonariusze zatrzymali wczoraj w Sosnowcu. Ustalili,
że  otrzymał on już decyzję zobowiązującą go do dobrowolnego powrotu, której nie
wykonał, w związku z czym zgodnie z obowiązującymi przepisami decyzja taka podlega
przymusowemu wykonaniu. Jeszcze dziś cudzoziemiec zostanie przymusowo
doprowadzony do granicy swego kraju i przekazany tamtejszym władzom.

Trzy ukraińskie paszporty. Na
drugim planie czapka z orłem i
napisem Straż Graniczna.
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